
GUILLERMO VILLAGOMEZ ZAVALA
603.9 kW 2 de Enero de 2026

GDMTH 158110102952

90,704 kWh prom. $ 284,700

1098 81,190 kWh $0

100.00 % MES $ 284,700

$3,222,069.00 MXN $0.00 MXN $3,222,069.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.3 AÑOS 550 W 1098 3074.4 m 2 42.9 %



Propuesta 1 2 de Enero de 2026 17 de Enero de 2026

20260001

GUILLERMO VILLAGOMEZ ZAVALA  

1098 Canadian Solar PV Module 550W

10 CPS Inverter 60kW

603900 K2 EVEREST

603900 Mano de obra sistema interconectado (USD)

603900 TRANSPORTE

Subtotal $ 416,877.67

TOTAL (USD) $ 416,877.67

Tipo de cambio(MXN): 18.0012



1 $ 3,222,069.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,222,069.00 $ 3,222,069.00 $ -4,282,229.31

2 $ 3,318,731.07 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,318,731.07 $ 3,318,731.07 $ -963,498.24

3 $ 3,418,293.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,418,293.00 $ 3,418,293.00 $ 2,454,794.76

4 $ 3,520,841.79 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,520,841.79 $ 3,520,841.79 $ 5,975,636.55

5 $ 3,626,467.05 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,626,467.05 $ 3,626,467.05 $ 9,602,103.60

6 $ 3,735,261.06 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,735,261.06 $ 3,735,261.06 $ 13,337,364.65

7 $ 3,847,318.89 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,847,318.89 $ 3,847,318.89 $ 17,184,683.54

8 $ 3,962,738.46 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,962,738.46 $ 3,962,738.46 $ 21,147,422.00

9 $ 4,081,620.61 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,081,620.61 $ 4,081,620.61 $ 25,229,042.61

10 $ 4,204,069.23 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,204,069.23 $ 4,204,069.23 $ 29,433,111.84

11 $ 4,330,191.30 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,330,191.30 $ 4,330,191.30 $ 33,763,303.14

12 $ 4,460,097.04 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,460,097.04 $ 4,460,097.04 $ 38,223,400.18

13 $ 4,593,899.95 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,593,899.95 $ 4,593,899.95 $ 42,817,300.14

14 $ 4,731,716.95 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,731,716.95 $ 4,731,716.95 $ 47,549,017.09

15 $ 4,873,668.46 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,873,668.46 $ 4,873,668.46 $ 52,422,685.55

16 $ 5,019,878.52 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,019,878.52 $ 5,019,878.52 $ 57,442,564.07

17 $ 5,170,474.87 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,170,474.87 $ 5,170,474.87 $ 62,613,038.94

18 $ 5,325,589.12 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,325,589.12 $ 5,325,589.12 $ 67,938,628.06

19 $ 5,485,356.79 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,485,356.79 $ 5,485,356.79 $ 73,423,984.85

20 $ 5,649,917.49 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,649,917.49 $ 5,649,917.49 $ 79,073,902.35

21 $ 5,819,415.02 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,819,415.02 $ 5,819,415.02 $ 84,893,317.37

22 $ 5,993,997.47 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,993,997.47 $ 5,993,997.47 $ 90,887,314.84

23 $ 6,173,817.39 $ 0.00 $ 0.00 $ 6,173,817.39 $ 6,173,817.39 $ 97,061,132.23

24 $ 6,359,031.92 $ 0.00 $ 0.00 $ 6,359,031.92 $ 6,359,031.92 $ 103,420,164.15

25 $ 6,549,802.87 $ 0.00 $ 0.00 $ 6,549,802.87 $ 6,549,802.87 $ 109,969,967.02



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mayo 92,149.0 $146,004 $55,323 $22,843 $268,156 $31,623 $24,855 $10,045 $77,451 71.1%

Abril 95,901.0 $151,949 $55,643 $22,843 $273,807 $0 $0 $0 $284 99.9%

Marzo 96,507.0 $152,909 $56,345 $22,843 $275,420 $33,728 $27,356 $10,855 $83,733 69.6%

Febrero 100,741.0 $159,617 $56,347 $23,005 $282,377 $32,366 $29,398 $11,665 $85,462 69.7%

Enero 89,062.0 $141,113 $56,347 $23,005 $264,984 $31,337 $26,132 $10,369 $78,976 70.2%

Diciembre 51,214.0 $81,145 $53,080 $21,061 $210,569 $2,311 $2,450 $972 $6,935 96.7%

Nov 107,236.0 $169,908 $58,443 $24,302 $297,460 $0 $0 $0 $284 99.9%

Octubre 103,204.0 $163,520 $58,443 $24,139 $290,255 $14,965 $15,246 $5,832 $42,095 85.5%

Sept 105,032.0 $166,416 $58,446 $24,139 $293,614 $16,913 $17,364 $6,642 $47,752 83.7%

Agosto 102,868.0 $162,988 $58,449 $24,139 $290,005 $19,911 $19,906 $7,614 $55,306 80.9%

Julio 100,974.0 $159,987 $58,446 $24,302 $286,729 $0 $0 $0 $284 99.9%

Junio 43,563.0 $69,023 $44,561 $17,335 $188,693 $0 $0 $0 $284 99.8%

TOTAL $3,222,069 TOTAL $478,846



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE


